2019年５月10日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ケ イ シ ス テ ム

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 三宅 登

（コード番号：3910 東証JASDAQ  ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ）

問合せ先 経営管理部 部長 吉田 昌基

(TEL. 06-7222-3394)

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり2019年３月31日を基準日とする剰余金

の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件につきましては、2019年６月20日開催予定の第31回定時株主総会に付議する予定

であります。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

(2018年10月30日公表)

前期実績

（2018年３月期）

基準日 2019年３月31日 同左 2018年３月31日

１株当たり配当金 ８円00銭 ８円00銭 22円00銭

配当金の総額 43百万円 － 59百万円

効力発生日 2019年６月21日 － 2018年６月22日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注） 当社は、2018年４月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っており

ますが、「前期実績」は当該株式分割前の金額となっております。

２．理由

当社は、当社を取り巻く経営環境や配当方針に従って剰余金の配当等を決定することと

しており、各事業年度の業績、財政状況、今後の事業展開等を総合的に勘案した上で、配当

性向20％程度を念頭に、期末配当を継続的に実施することを基本方針としております。

期末配当金につきましては、この基本方針を念頭に、2019年３月期発生の特別損失は一過

性のものと考え、安定的な配当を優先し、当初予定額どおり１株８円とさせていただきま

す。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期 期末 年間

当 期 実 績 ０円00銭 ８円00銭 ８円00銭

前期実績（2018年３月期） ０円00銭 22円00銭 22円00銭

以上